20 ปีภายหลังจากที่การศึกษาแบบ
เสริมหรือขยายได้กําเนิดขึ้นในประเทศอังกฤษ จนกระทั่งมีการตราเป็นกฎหมาย ให้งานส่งเสริม
การเกษตร เป็นงานที่สําคัญอีกงานหน่ึงนอกเหนือจากงานสอนและงานวิจัยของวิทยาลัยของรัฐที่เน้น
การสอนด้าน เกษตร (Land–grant Colleges) ทั่วทุกมลรัฐของสหรัฐ ใน ค.ศ. 1914 (พ.ศ.2457)
และในระยะต่อมา ประเทศที่กําลังพัฒนาหรือพัฒนาน้อยก็มีการต่ืนตัวกันมากขึ้นในเร่ืองงานส่งเสริม
การเกษตรเพ่ือเพ่ิมผลผลิตให้พอเพียงกับการดํารงชีพของประชากรที่เพ่ิมขึ้น (Mosher,197 :4 )
งานส่งเสริมการเกษตรจึงมี จุดมุ่งหมายดังต่อไปน้ี คือ เน่ืองจากปัญหาประชากรทําให้เกือบทุก
ประเทศเอาใจใส่กับการผลิตทาง